
Contacto

Teléfono +34 976715474
Correo Electrónico contratacion.inaem@aragon.es

Dirección Postal

Avda. Ramón Sainz de Varanda, 15
(50009) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente IAE_2024_MR_0011 C23.I5 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-07-2024 a
las 11:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Instituto Aragonés de Empleo (INAEM)
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z2hy0hmDxLwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de licencias Linkedin para la intermediación en el mercado laboral en el
marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia financiado por la Unión Europea-Next
Generation-UE.

Suministro de diversas licencias Linkedin por un año, necesarias para las acciones de intermediación,Descripción 
prospección y posicionamiento en el mercado de trabajo, así como captación de ofertas de empleo y análisis de perfiles
profesionales.
Valor estimado del contrato 131.185 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 158.733,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 131.185 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: doce meses desde la puesta a disposición de las licencias objeto del presente contrato, siendo el plazo
máximo para la puesta a disposición de las licencias de 10 días naturales desde la formalización del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Resolución Directora Gerente INAEM

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z2hy0hmDxLwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 131.185 EUR.
Precio de la oferta más alta 131.185 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NEXT GENERATION EU

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

WORLD TALENT ADVERTISING AND COMMUNICATIOSN SLU
NIF B84672344
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

MIGUEL YUSTE 23, 4ª PLANTA-IZQUIERDA
(28037) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 915630337
Correo Electrónico info@wtcspain.eu

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 131.185 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 158.733,85 EUR.

Motivación

Motivación Único proveedor licencias Linkedin
Fecha del Acuerdo 04/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: una vez trascurrido el plazo de interposición del recurso especial en materia de contratación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE CONTRATOS PUBLICOS DE ARAGON
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1f96bc70-619e-4d37-96d5-c9b10b85ff5f


LugarApertura oferta económica

Lugar

Instituto Aragonés de Empleo

Dirección Postal

Avda. Alcalde Sainz de Varanda, 15
(50009) Zaragoza España

Apertura sobre oferta económica

Dirección Postal

Paseo María Agustín, 36
(50003) Zaragoza España

Dirección Postal

PZA. DE LOS SITIOS
(50001) ZARAGOZA España

Presentación de recursos

Consejera Economía, Empleo e Industria

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/06/2024 a las 14:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción El único proveedor de licencias Linkedin es la empresa adjudicataria

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

Avda. Alcalde Ramón Sainz de Varanda, 15
(50009) Zaragoza España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/06/2024 a las 13:26 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Avda. Alcalde Ramón Sainz de Varanda, 15
(50009) Zaragoza España

Apertura sobre oferta económica

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=E3Xq769J1sVPpzd qOdhuWg%3D%3D

ID 0000013697034 |  2024-000734420 | Thu, 04 Jul 2024 11:43:20:156 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161473340788416873786927719625421380692 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=E3Xq769J1sVPpzdqOdhuWg%3D%3D

